Libertis fm modum. i. sic debent manumitti qz a
 p'ocinio ecclie nō recedant. vñ subdit' z tñ zc. ul sic
 canones dicunt eos libertos fieri ex quo debēt or'
 dinari. l. iij. di. qui ex famulis h. z tñ. v. ab alijs. ij. ps. ecclijs
 lxxxv. di. eos z. c. libertos. colligant. i. defendant. donentur
 h uult dicere qz epō non debet a p'ncipe impetrare ut alitū
 eos donet qz intelligit h. si manumissi fuerant pleno iure ul
 quo ad onus indebitū uel i casu non cōcesso sed ego itelligo
 sicut l'ra sonat qz lz sit ecclie p'medat nō nō si liberti ecclie z epō
 eos donare nō pōt. b. b. epō postulet sed epō nō pōt per se z cē
 simile. s. xxxi. di. eos hu.

Ne uero dicit' e. s. qz liberti eccliaz nō debēt a p'ocinio
 ecclie recedere lz qz p'ditio originis sepe pp longinquitatem
 temporis obfcuratur ideo magister dicit ut sequit'.

Longinquitate sepe hec dictio pro duab' uel tribus
 uicibus ponitur. ut le. z no. in aut. de testu. §. qz vō
 in prin. coll. vij. vniuersalis cōciliū non determinat
 de quo dicit. h. p'fessionem. i. scripturā p'ntentem p'fessionē
 xxvii. q. i. oēs. vñ v. sacerdos. i. epus. uel pro z. illi liberti. l. sin
 aut' v. ordinationis. i. administrationis la. z b. origini. i. serui
 tuti. C. in. i. gl. in fi. adde circa istam materiam dicebat laur.
 qz si pater alicuius per. v. ānos se gessit p libtro z mortuus
 b b

est filius erit liber. C. ne de sta. de fruct. si pater. et hoc casu ta-
 lis prescriptio bñ currit ꝛ eccliam fauore libertatis ut in pre.
 decre. ex de con. suo. l. 3. sed ibi dicit de decennio. sed ibi factū
 narrat fm ipsū. et idē ibi sentiunt ala. t. gof. z. b. sed ex quo qd
 se gessit p. libero omnia pbanonis trāscit in ecclia. ff. si quis
 inge. se esse dix. l. vl. nūc autē dī. p. libero se gerere cum nō lu-
 gūu' est sed cū diu fuit in possessione libertatis patris subī
 liberale iudiciū ar. ff. de acquir. pos. possideri. §. si seruus z. l.
 p. cū. §. vl. et ponitur diu p. decennio. ar. ff. qui z. a quibus ma.
 si cū. §. aristo. f. 3. lau. et adde qd dixi. l. iiii. d. c. frequens. et qd
 dōm est de possessiōe libertatis approbat host. dicens qd hoc
 forte i monacho locū nō hz cū nullo tpe excuset ex de regul.
 sicut in fi. et de testa. qz. et hoc est fm cū oīno uerum si cōstat d
 monachatu. al' ex de testi. nup. nec est vis in tpe sed uep cō
 stet uerūm de plano d' expediri et sine libello qz nō decet ser
 uos dei talibus strepibus interesse ex de accus. olim. ar. xi.
 q. i. si quis cum clerico. et d' monachus fugitiu' qñ per se exit
 et cū monasterium mansit ut se celaret abbati etiam si postea
 pnia ductus ad monasteriu redijt. ff. de edil. edic. quis sit fu
 gitiuus fm ho. qui ita no. ex de regul. c. vl. et adde qd dicit
 xviii. q. ij. abbate. ¶ In gl. silr ibi. spāle. adde dicit dñs gof.
 iste canon longinquitate loquitur de p'fessione nō de iuramē-
 to. illa decre. ex de elec. qualiter que uidef obitare predicta de
 cre. ueritatis non ob. qz ibi de facto exactū fuerat iuramentū
 p'stitutio se. de fetu. §. p'eterea ideo sic loquitur qz iurauit dñs
 p'sonaliter. et ideo successoribus reuocare tenet iuramentum.
 sed p'atis iuraf noie ecclie. et ideo reale intelligi iuramentuz.
 vñ sic iuraf. iuro tibi et tuis successorib' canonicis intrantibus
 ex de iureiuran. ego. n. fm gof. qui ita no. in pre. c. ueritatis.
 dic ergo qd ille qui semel iurat p'ato pōt successoribus iurare
 sed nō p'pellit qz iuramentum reale est ex pte eius cuius iura
 tur qz non solum p'sone iuratur sed ecclie ut in pre. c. ego. lxi'
 ij. dī. tibi domino licet sit personale ex parte iurantis fm ino.
 qui ita no. in pre. c. ueritatis.

Liberi. p'ona. si. xxvii. q. vii. licite la. decreuerunt d
 h. l. c. no. ex de reb' ec. c. iij. z. s. c. de. libert. ac ne.
 d' obsequiū. i. reuerentiā. ¶ In gl. pp hoc ibi quidā
 adde. ut. b. vi. ¶ In c. gl. in fi. adde de h. no. s. c. de libertis
 p remuneracione. hic incipit. ix. ps huius qōnis. in qua dī
 qd si p'atus p'misit aliqua p. p'ocino tenetur. ad hoc pōt et
 alios casus in qbus pōt fieri alienatio. f. cā p'ictatis z necessi-
 tatis z uoluntatis. oēs alij ad istos tres mōs reducuntur et h. p
 bat. xi. auctibus io. de fan. dic ergo qd h. addit alium casum
 z p'iuatur cū. §. s. c. bis omnibus.

Quoniam p'elati prouiderunt. ut. l. p. p'fessionem suā
 pcurauerint. puinciale h non obseruat hodie sed
 oli. obseruabatur ut. x. q. ij. castellas. b. qz sicut hoc
 respicit illud opotebit. b. et la. ait. i. a thimo. v. z luc. x. c. ¶ In
 gl. uidef qd ibi. uep est. adde et h. p'bas p id qd le. et not. ex de
 pac. c. i. ar. ad idem ex de iureiur. c. penul. ubi no. vinc. qd pōt
 dici qd agitur ex pacto nudo si uidef p legem uel canonē z o-
 ritur inde actio. ff. de pac. legitia. tencal et incunctanter qd fm
 canones ex simplici uerbo aliquis efficaciter obligat z com-
 petit actio ꝛ eum ut h. et est rō qz ueniendo ꝛ simplex uerbuz
 mortaliter peccat. xxii. q. i. p'dicandū. et ideo que pcedūt d la
 bñs irrita fieri nō debēt. cor. n. d' conuenire oīz z conuersio
 xxii. dī. p'salmista. f. 3. gof. qui ita no. ex de pac. qualiter sed nī
 est ita fm leges fm quas ex nudo pacto nō orit actio. ff. de
 pac. iur'gentiū. §. sed cū. C. de rerum pmu. ex pacto. z. C. de
 pac. tā sup dote. l. i. nisi in certis casib'. et h. adde qd le. z no. s.
 c. q. i. c. sancimus. et qd plene dixi. s. i. q. i. sunt nōnulli in fi.
 ibi oīno uideas. ¶ In c. gl. ibi. p'missione. adde hoc non hz
 locū apud cathelanos apud quos nī datur actio ex p'misso
 teneri tñ d' cathelanus qui uanis p'missionib' z inuitib' in-
 uitatōib' d' etinent uiatorem saltem de dolo. ff. si quis cau. si
 actio. fm vin. qui ita no. ex in p'bentio. rex pacificus.

Ecclesiasticis utilitatibus non qd utile est ad usum
 perpetuum aptum uero ad tps utilitas qd agit cha-
 ritas ut sibi p'fit unltas lucrū p'pendiū fm pap. re-
 muneracione. nā in ea re in qua quis laborat uel loco d' qd
 fructū sui laboris p'cipere ar. lxi. dī. nullus iuitis. c. quid pro-
 derit. s. c. q. charitatem. b. gaudere gaudium est eleuatio ani-
 mi in his que digna st exultant. Leticia uo est effrenata cla-
 tio animi qd modū nesciat et in bis quoqz que uicis st mixta
 letaf gaudiū animi letitia exultatio uerboz atqz membrorum
 fm pap. obsequioz nota qd obsequioz est uoluntatis obsega
 officia benefica merita. sponte. i. uoluntarie vltro. subijciunt.
 i. supponūt. Et no. qd subijcere est cito sup'pōere nō aliter. s' bī
 icio est vbi p'positū ex sub z iaceo. digne. i. p'gruenter p'peten-
 ter ad h. xxv. q. ii. de eccliafisticis v. nec culibet g'ra zc. ar. xxi'
 ij. q. iiii. qui peccat in fi. nā sicut mod' correctionis nō d' ex-
 cedere modū peccati ut ibi sic nec modus p'uisionis seu p'u-
 ratiois. z ideo bñ dicit digne zc. qz igit v. d' quo ad dñuz
 tracti quo possessione fm lau. animo z quo ad fructus. ff.
 d' uisus si stipulatus. i. Rñ. ar. ff. de le. l. si qñ p'cipimus. i.
 p'cepimus. b. necesse sic p'struce. necesse fuit euz sulcari aucte ac
 robore huius largitatis. i. auctentico scripto p'stante aucte z
 robur huius nre largitatis. i. donationi z eā p'firmante. z h. pro
 testimonio futuri tēpōis zc. fm. b. sed. b. expōit huius. l. scri-
 pture z p'struit sub hoc vbo aucte fm cū. largitatis. i. de largita-
 te. i. de largitiōe nra. sed prima expositio planio: est largitatis
 sed quare papa nō obseruauit formā in canone p' fixaz. f. ut
 duos ecclie p'p'arent. Ad h. rñdet. b. qd nō donauit illū in
 tutu suo uel alicui' p'uan. sed inuitu ecclie cui ille donatarus
 multū seruerat. p'terea papa lege canonū nō astringit. ¶ In
 gl. i. uoluntariū. adde qd suscipere est uoluntatis. ideo dicit. uolū-
 tarius ex quo susceptū est negotiū necesse est adimplere. ff. mā.
 si mādauro. §. si. fm la. ¶ In gl. i. instrō. adde ista expositio
 respicit illā l'raz que hz p futuro testimonio zc. Sed ista l'ra
 p futuro tēpōis testimonio zc. plana est sine gl. miserationis
 libertati s' z sic quodāmodo alienari uidef be.